
Městská knihovna
v Broumově

www.knihovnabroumov.net

název lekce:

anotace:
Skalára Klára má na kahánku. A protože nechce natáhnout bačkory, vezme nohy na
ramena a cestou přes potok, řeku a moře potkává nejrůznější zvířata. O každém se
něco naučí. Tohle dobrodružství však není žádný med! Má ale kliku, že potká třeba i
jednoho dobráka od kosti.

Prostřednictvím knížky Martiny Tutschové O kapku víc, se hravou formou s akvarijní
rybičkou Klárou seznámíme s idiomy, které mnozí z nás běžně používáme a ani to
možná netušíme. Pro zajímavost nahlédneme ještě do knížky palindromů.

Hravá čeština

časová dotace:
vyučovací hodina (45 minut)

věková skupina:
4. - 5. třída ZŠ


